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Gebühren und Tarife
Firmenkunden
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Kontokorrent Liegenschaftenkonto Fremdwährungskonto Terminkonto

Eröffnung kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Kontoauszug per Post CHF 1.50 pro Auszug
plus Portokosten

CHF 1.50 pro Auszug
plus Portokosten

CHF 2.50 pro Auszug
plus Portokosten

kostenlos

täglich/monatlich monatlich monatlich monatlich

e-Dokument kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Postengebühr für
Gutschriften/Belastungen

 
CHF 0.30

 
CHF 0.30

 
kostenlos

 
kostenlos

Kontoabschluss CHF 10.00 pro Quartal CHF 20.00 pro Jahr CHF 20.00 pro Jahr kostenlos

Saldierung kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Nichtkündigungs-
kommission1

 
keine

 
2.000 %

 
keine

 
2.000 %

kurzfristige
Kontoüberzüge

9.000 % plus 0.250 %  
Kommission pro Quartal

9.000 % plus 0.250 % 
Kommission pro Quartal

9.000 % plus 0.250 %
Kommission pro Quartal

9.000 % plus 0.250 %  
Kommission pro Quartal

Besonderheiten mit Kreditlimite: Kredit
kommission auf dem 
durchschnittlich bean-
spruchten Sollsaldo, pro 
Quartal: 0.250 %

Kommission auf dem  
Betrag für Bareinzahlungen 
oder Barauszahlungen: 1 %, 
mind. CHF 10.00

Kontoführung

1auf dem Betrag, welcher die Rückzugslimite überschreitet (bei Nichteinhaltung der Kündigungsfrist bei Konten mit Rückzugsbedingungen)

Kapitaleinzahlungskonto

Geschäftskonto wird nach Firmengründung
bei der Regiobank Solothurn AG geführt

 
0.1 % auf dem einbezahlten Kapital, mind. CHF 250.00, max. CHF 1 000.00

Geschäftskonto wird nach Firmengründung
bei einer Fremdbank geführt

 
0.1 % auf dem einbezahlten Kapital, mind. CHF 750.00, max. CHF 5 000.00

Zahlungsverkehr

Inland Ausland

Kontoübertrag innerhalb der gleichen Kundenbeziehung kostenlos nicht möglich

Einzelzahlung CHF/EUR kostenlos CHF 6.00

Einzelzahlung übrige Währungen CHF 6.00 CHF 6.00

Einzelzahlung SEPA-Standard nicht möglich CHF 0.50

Dauerauftrag einrichten/mutieren kostenlos kostenlos

Dauerauftrag CHF/EUR, je Zahlung kostenlos CHF 3.00

Dauerauftrag übrige Währungen, je Zahlung CHF 3.00 CHF 3.00

Dauerauftrag SEPA-Standard, je Zahlung nicht möglich CHF 0.50

Postgebühren werden weiterbelastet nicht möglich

mit E-Banking und RegioDirect
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Inland Ausland

Kontoübertrag innerhalb der gleichen Kundenbeziehung kostenlos nicht möglich

Blitzauftrag, pro Posten CHF 0.30 nicht möglich

Zahlungsauftrag unstrukturiert (brieflich, telefonisch, 
per E-Mail oder per Fax), je Zahlung (alle Währungen)

CHF 8.00 CHF 12.00

Dauerauftrag einrichten/mutieren CHF 5.00 CHF 5.00

Dauerauftrag CHF/EUR, je Zahlung kostenlos CHF 3.00

Dauerauftrag übrige Währungen, je Zahlung CHF 3.00 CHF 3.00

Dauerauftrag SEPA-Standard, je Zahlung nicht möglich CHF 0.50

LSV einrichten kostenlos nicht möglich

LSV, je Zahlung kostenlos nicht möglich

Postgebühren werden weiterbelastet nicht möglich

schriftlich oder telefonisch

Inland Ausland

Zahlungen ab Sparkonten CHF 5.00 CHF 5.00

Spesenoption OUR (alle Spesen zulasten Auftraggeber) nicht möglich CHF 5.00 plus Fremdgebühren

Zuschläge

Gebührenteilung (SHA, gilt als Standard) Der Auftraggeber bezahlt nur die Überweisungsspesen der Regiobank Solothurn AG. 
Die Spesen der Auslandbank(en) bezahlt der Begünstigte.

Alle Spesen zulasten Begünstigter (BEN) Der Begünstigte trägt neben sämtlichen Fremdkosten auch die Überweisungs-
spesen der Regiobank Solothurn AG.

Alle Spesen zulasten Auftraggeber (OUR) Der Auftraggeber trägt neben den Überweisungsspesen der Regiobank Solothurn 
AG auch die Kosten der Fremdbank(en). Die Bank des Begünstigten hat jedoch die 
Möglichkeit, dem Begünstigten Gebühren für eingehende Zahlungen zu belasten.

Spesenoptionen bei Auslandzahlungen

Debitkarten

Jahresgebühr 1. Jahr kostenlos,  
danach CHF 40.00

Ersatzkarte CHF 20.00

PIN-Recovery CHF 10.00

Geldbezüge an Bancomaten der Regiobank Solothurn AG kostenlos

Geldbezüge in der Schweiz an fremden Bancomaten 4 Bezüge pro Monat kostenlos,  
weitere CHF 2.00 pro Bezug

Einkäufe im Laden in der Schweiz kostenlos

Einkäufe online in der Schweiz kostenlos

Geldbezüge im Ausland max. CHF 5.00 pro Transaktion

Einkäufe im Laden im Ausland 0.75 % pro Transaktion

Einkäufe online im Ausland 0.75 % pro Transaktion

Geldbezüge mit EUR-Karte ab EUR-Konto 1 %, mind. CHF 10.00

Kartensperrung bei Verlust oder Diebstahl kostenlos

Debit Mastercard



4

Jahresgebühr kostenlos

Ersatzkarte CHF 10.00

PIN-Recovery CHF 10.00

Geldbezüge bei der Regiobank Solothurn AG kostenlos

Geldbezüge mit EUR-Karte ab EUR-Konto bei der Regiobank Solothurn AG      1 %, mind. CHF 10.00

Kartensperrung bei Verlust oder Diebstahl kostenlos

RegioCard

MasterCard
Business Silber/ 

Visa Card Classic

MasterCard
Business Gold/ 
Visa Card Gold

MasterCard
Business Gold/ 

Visa Card Gold EUR/USD

Jahresgebühr Hauptkarte CHF 100.00 CHF 170.00 EUR/USD 150.00

Jahresgebühr Zusatzkarte CHF 50.00 CHF 85.00 EUR/USD 75.00

Ersatzkarte CHF 20.00 kostenlos kostenlos

Kartensperrung kostenlos kostenlos kostenlos

Bargeldbezug an Bancomaten
in der Schweiz

3.5 % Kommission, 
mind. CHF 5.00

3.5 % Kommission, 
mind. CHF 5.00

3.5 % Kommission, 
mind. EUR/USD 3.50

Bargeldbezug an Bancomaten 
im Ausland

3.5 % Kommission, 
mind. CHF 10.00

3.5 % Kommission, 
mind. CHF 10.00

3.5 % Kommission, 
mind. EUR/USD 7.00

Bargeldbezug am Schalter 
weltweit

4 % Kommission, 
mind. CHF 10.00

4 % Kommission,
mind. CHF 10.00

4 % Kommission, 
mind. EUR/USD 7.00

Transaktionen in Fremdwährung Betrag zu Umrechnungskurs + 
max. 1.5 %

Bearbeitungsgebühr

Betrag zu Umrechnungskurs
+ max. 1.5 %

Bearbeitungsgebühr

Betrag zu Umrechnungskurs 
+ max. 1.5 %

Bearbeitungsgebühr

Kreditkarten Business

Diverse Gebühren

Schaltergeschäft

Auszahlungen am Schalter kleiner CHF 20.00 CHF 5.00

Kommission auf dem Betrag für Bareinzahlungen
oder Barauszahlungen über Fremdwährungskonten

 
1 %, mind. CHF 10.00

Münzzählgebühren für Firmenkunden bei Einzahlung auf das Konto 1 % vom gezählten Betrag

Münzzählgebühren für Nichtkunden 2 % vom gezählten Betrag, mind. CHF 10.00

bis 250 Safebags pro Jahr kostenlos

251 bis 1 000 Safebags pro Jahr, exkl. MwSt. CHF 1 000.00

> 1 000 Safebags pro Jahr, exkl. MwSt. CHF 2 000.00

Nachttresor

Jährliche Gebühr für die banklagernde Korrespondenz, exkl. MwSt. CHF 300.00

Banklagernd
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Ablösungsspesen Hypotheken/Darlehen CHF 300.00

Vertragsänderungen Hypotheken/Darlehen CHF 100.00

Hypotheken und Darlehen

Eröffnungsgebühr, exkl. MwSt. CHF 1 000.00

Laufende Gebühren, exkl. MwSt.
(die ersten beiden Quartale nach Eröffnung sind gebührenfrei)

 
CHF 250.00 pro Quartal

Sitzgesellschaften

Gebühren für alle Edelmetalle pro CHF 1 000.00 Kapitalwert, exkl. MwSt. CHF 1.90

Metallkonto
Die Gebühren für das Metallkonto werden quartalsweise berechnet und jeweils per Ende Jahr belastet.	

1. Mahnung CHF 15.00

2. Mahnung CHF 50.00

Mahngebühren

Recherchen Zahlungsverkehr CHF 100.00 pro Stunde

Recherchen im Zusammenhang mit Mietkautionskonten, exkl. MwSt. CHF 100.00 pro Stunde, mind. CHF 150.00

Recherchen allgemein, exkl. MwSt. CHF 100.00 pro Stunde

Bearbeitungsgebühren pro Adressabklärung, exkl. MwSt CHF 20.00 plus Fremdgebühren

Recherchen

Pauschalgebühr bei Kontakt-/Nachrichtenlosigkeit, exkl. MwSt. CHF 250.00 pro Jahr

Abklärungen und Recherchen, exkl. MwSt. CH 100.00 pro Stunde, mind. CHF 20.00

Kontakt-/nachrichtenlose Vermögenswerte
Die dem Kunden üblicherweise belasteten Gebühren gelten auch bei Kontakt-/Nachrichtenlosigkeit. Sämtliche Fremdspesen wer-
den weiterbelastet.

Einzahlungsscheine kostenlos

Vergütungsaufträge kostenlos

Formularbestellung

Saldierungsspesen Mietkaution CHF 40.00

Bestätigung von Geschäftsbeziehungen, exkl. MwSt. CHF 200.00 pro Bestätigung

Gebühren Auslandkunden (Kunden mit Domizil Ausland) CHF 360.00 pro Jahr

Kommission bei vorzeitiger Rückzahlung von Kassenobligationen und Festgeldern mind. 2 % vom Nominalbetrag

Übrige Gebühren

Sämtliche aufgeführten Konditionen beziehen sich auf den Zeitpunkt der Herausgabe dieser Publikation. Änderungen sind jederzeit möglich.
Weitere Tarife auf Anfrage.

Regiobank Solothurn AG
Westbahnhofstrasse 11
4502 Solothurn

Telefon 032 624 15 15
regioservice@regiobank.ch
www.regiobank.ch

Unsere Geschäftsstellen
Hauptstrasse 34, 4562 Biberist
Bahnhofstrasse 9, 4622 Egerkingen
Kirchstrasse 11, 2540 Grenchen
Hauptstrasse 58, 4528 Zuchwil


